Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №43»
(МБОУ «СОШ №43»)

проспект Чулман, дом 112,
город Набережные Челны, Республика

Татарстан, 423826

«43 нче урта гомуми белем биру мэктэбе»
муницппаль бюджет гомуми белем

биру учреждениесе
(«43нче урта мэктэп» МБГББУ)

Чулман проспекты,
112 нче йорт, Яр Чаллы шэйэре, Татарстан

Республикасы,
423826

sch43_chelny@mail.ruТел. +7 (8552) 54-43-35, факс +7 (8552) 54-64-69, E-mail:
ОКПО 57227290, ОГРН 1031616006157, ИНН/КПП 1650084176/ 165001001

№87 «16 » марта 2022 г.

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы
по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и
организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) начального и основного общего
образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-4-х и 5-
х классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 25.03.2022г. Положение о рабочей группе по введению
и реализации ФГОС начального и основного общего образования (приложение 2).

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и
основного общего образования (приложение 3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
«Срешу )

Директор школы О.А. Автомеева

Ж

Приложение:

1. Лист ознакомления работников с "приказом на 1 л. в 1 экз

mailto:sch43_chelny@mail.ru